CTY  CP TAXI  GAS SG PETROLIMEX                  COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM
[image: image1.png]PETROLIMEX

                                                                                          Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh Phuùc

   Soá:  074/ P TAXI-KTTC

                      TP,HCM, 07 thaùng 05 naêm 2013
(Giải trình  chênh lệch KQKD)
Kính gửi : SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ Thông tư 52/2012/TT_BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài Chính

        Công ty cổ phần Taxi Gas Sài Gòn Petrolimex giải trình Chênh lệch Kết quả kinh doanh Quí 1/2013 (1.036.400.914) đồng so với Kết quả kinh doanh Quí 1/2012 1.953.178.431 đồng ( đạt -53% so với cùng kỳ năm trước) như sau :

       Kết quả kinh doanh Quí 1/ 2013 của công ty đạt 3.731.153.938 đồng. Tuy nhiên do phải trích lập các khoản dự phòng phải thu khó đòi, trọng tâm là 2 khách hàng lớn đó là Công ty cổ phần tập đoàn Hiệp Đồng Tâm và DNTN ga ra sửa chữa ô tô Khánh Ngọc, phát sinh công nợ khó đòi của năm 20111. Công ty đã trích lập trong Quí 1/2013 là 4.767.554.852 đồng vì vậy Lợi nhuận Quí 1/2013 còn lại ( 1,036.400.914) tỷ đồng.

 Trên đây là  nguyên nhân dẫn đến chênh lệch Báo cáo kết quả kinh doanh Quí 1/ 2013 và Kết quả kinh doanh Quí 1/2012.
Trân trọng kính chào !

Nơi gởi :

 GIÁM ĐỐC CÔNG TY
· Như  trên

· HĐQT,BKS( thay báo cáo )

· BGĐ

· Lưu KT, Văn thư